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FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
Establecimiento Publico adscrito al Ministerio de Salud y Proteccion Social

LOS SUSCRITOS REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADORA PUBLICA DEL
FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

CERTIFICAN:

— Que los saldos reflejados en la informacion Financiera, Econdmica, Social y
Ambiental con corte a 31 de marzo de 2021 de la Administradora de Pensiones y
Cesantias y de los Patrimonios Autbnomos de Vejez, Invalidez, y Sobrevivencia,
fueron tomados fielmente de los libros de Contabilidad.

— Que la Contabilidad del Fondo de Previsién Social del Congreso de la Republica se
registra conforme a lo establecido en la estructura del Marco Normativo aplicable a
Entidades de Gobierno.

— Que se han verificado las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la
informacion revelada refleja en forma fidedigna la situacion financiera, el resultado
del periodo, y los cambios en el patrimonio;

— Que se dio cumplimiento al control interno en cuanto a la correcta preparacion y
presentacion de los estados financieros libres de errores significativos; y

— Que se ordena la publicacion de los Estados de Situacion Financiera y Estados de
Resultados de la Administradora de Pensiones y Cesantias y de los Patrimonios
Autonomos de Vejez, Invalidez, y Sobrevivencia, en cumplimiento del numeral 36,
articulo 34 de la ley 734 de 2002 y la Resolucion 182 de 2017, junto con la presente
certificacion en la pagina Web www.fonprecon.gov.co, y en la cartelera principal
ubicada en el segundo piso del Fondo de Prevision Social del Congreso de la
Republica, por un término de (15) dias calendario a partir del 07 de mayo de 2021.

Para constancia, se expide a los cinco (05) dias del mes de mayo 2021.
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ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 071200000 FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

Del: 01-03-2021

(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

CODIGO
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Al: 31-03-2021

DESCRIPCION

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTE

EFECTIVO

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
RENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

OTROS ACTIVOS

DERECHOS DE COMPENSACIONES POR IMPUESTOS Y
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)

ACTIVOS NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS
EDIFICACIONES
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y
HOTELERIA
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DERECHOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION
DE CONFLICTOS

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)
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NOTA

Balance General
a 31 de Marzo de 2021

ACTUAL ANTERIOR
31-03-2021 28-02-2021 CODIGO  DESCRIPCION NOTA
$7,480,850,529 $7,586,639,302 2 PASIVOS

$2,449,925,266
$1,502,753,923
$1,502,753,923
$ 15,083,373

$ 15,083,373

$ 932,087,970

$2,540,412,679
$1,567,073,436 24
$1,567,073,436 2401
$ 5,580,933 2407
$ 5,580,933 2424
$ 967,758,310 2436

PASIVOS CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE
TIMBRE

$ 369,104
$ 850,515,197

$ 369,104 2490
$ 877,439,651 25

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO

$ 893,757,187 $ 893,757,187 2511

-$ 812,553,519 -$ 803,807,633 27 PASIVOS ESTIMADOS

2701 LITIGIOS Y DEMANDAS
$5,030,925,263 $5,046,226,623 TOTAL PASIVOS
$5,030,925,263 $5,046,226,623
$ 939,057,000 $ 939,057,000
$4,595,251,129 $4,595,251,129
$ 377,714,844 $ 377,714,844
$ 800,941,481 $ 800,941,481
$ 79,032,000 $ 79,032,000
$ 2,809,500 $ 2,809,500
-$1,763,880,691 -$1,748,579,331
$7,480,850,529 $7,586,639,302
3 PATRIMONIO
31 HACIENDA PUBLICA
3105 CAPITAL FISCAL
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

ACTUAL
31-03-2021

$ 686,998,391
$ 686,998,391

ANTERIOR
28-02-2021

$ 751,265,353
$ 751,265,353

$ 52,555,324 $ 89,928,647
$0 $0

$ 165,545 $ 88,882
$9,976,618 $ 15,004,953

$ 32,916,352 $ 55,670,210
$ 9,496,809 $19,164,601

$ 474,443,067 $ 501,336,706
$ 474,443,067 $ 501,336,706
$ 160,000,000 $ 160,000,000
$ 160,000,000 $ 160,000,000

$ 686,998,391 $ 751,265,353

$6,793,852,138 $ 6,835,373,949

$6,793,852,138
$3,902,026,544

$ 6,835,373,949
$3,902,026,544

$0 $0 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
$ 320,208,572,788 $320,208,572,788 91 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
$ 320,208,572,788 $320,208,572,788 9120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE
SOLUCION DE CONFLICTOS
-$ 320,208,572,788 -$320,208,572,788 99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
-$ 320,208,572,788 -$320,208,572,788 9905 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR

$2,815,711,530 $2,815,711,530
$ 76,114,064 $ 117,635,875
$7,480,850,529 $7,586,639,302
$0 $0

$22,208,961,645
$22,208,961,645

-$22,208,961,645
-$22,208,961,645

$22,028,157,871
$22,028,157,871

-$22,028,157,871
-$22,028,157,871

CONTRA (DB)
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ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 071200000 FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

Actual:  Del: 01-03-2021 Al: 31-03-2021

(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

a 31 de Marzo de 2021

ACTUAL

01-03-2021 - 31-03-2021

$1,561,390,543
$1,387,419,829
$1,345,691,573
$ 41,728,256
$173,970,714
$173,970,714
$1,485,558,779
$1,408,741,473
$ 522,989,186
$ 126,803,006
$ 25,366,600

$ 244,909,734
$ 470,393,521
$ 18,279,426
$72,141,736

$ 45,904,079

$ 26,237,657
$1,750,278
$1,750,278
$2,925,292
$2,925,292

$ 75,831,764

$ 282,300

$ 282,300

$ 282,300

$ 282,300

$ 76,114,064

$ 76,114,064

Estado de Actividad Financiera, Econdmica, Social Y Ambiental

ANTERIOR

01-02-2021 - 28-02-2021

$1,007,452,172
$ 863,410,994
$ 832,653,284
$30,757,710
$ 144,041,178
$ 144,041,178
$ 889,943,797
$837,943,171
$ 358,936,405
$ 86,931,504
$ 17,589,600
$ 124,673,902
$ 249,242,334
$ 569,426

$ 48,094,490
$ 30,602,719
$17,491,771
$1,750,278
$1,750,278

$ 2,155,858

$ 2,155,858

$ 117,508,375
$ 127,500

$ 127,500

$ 127,500

$ 127,500

$ 117,635,875
$ 117,635,875

CUENTAS CONTABLES NOTA
CODIGO DESCRIPCION
ACTIVIDADES ORDINARIAS
4 INGRESOS OPERACIONALES
a7 OPERACIONES INTERISTITUCIONALES
4705 FONDOS RECIBIDOS
4722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO
48 OTROS INGRESOS
4802 FINANCIEROS
5 GASTOS OPERACIONALES
51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION
5101 SUELDOS Y SALARIOS
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA
5107 PRESTACIONES SOCIALES
5111 GENERALES
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
5366 AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
57 OPERACIONES INTERISTITUCIONALES
5720 OPERACIONES DE ENLACE
58 OTROS GASTOS
5802 COMISIONES
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
4 INGRESOS NO OPERACIONALES
48 OTROS INGRESOS
4808 INGRESOS DIVERSOS
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
EXCEDENTE (DEFICIT ) DEL EJERCICIO
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